
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 43Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

Francisco de Assis Bentes Nahmias, matrícula nº 80845491/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS) e destinam-se a suprir as des-
pesas eventuais e de pronto atendimento nos municípios de São Geraldo, 
Itupiranga e Jacundá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-2.000,00
3339036-R$:- 800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 27/09 à 16/10/201.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3113/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2021/1007875;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora 
Olinda Maria Vidal de Lima Jatene, matrícula nº 5437687/2.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destinam-se a suprir as despesas emergen-
ciais de pequeno vulto e de pronto pagamento que possam vir a ocorrer 
no Gabinete.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-600,00
3339039-R$- 1.400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 30 dias.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 711999

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3117/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 830/2021-GOFTC, de 04/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983554,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 19/09 a 02/10/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA..

Servidor matricula
Evandro ferreira marques 57188406 /2

Mesquizedec dos santos andrade 54189205 /2
Sirley da silva julio 57214394 /2

Robson diego oliveira da silva 54185842 /3
Silverton dos santos gomes 57227376 /1

Thiago da silva reis 57213322 /3
Franciley roberto maciel ferreira 57227745 /1
Edson itamar barradas da silva 57200229 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3118/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 831/2021-GOFTC, de 04/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983557,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 19/09 a 02/10/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA..

Servidor matricula
MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792 /2

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705 /1

ANTÔNIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ 57227951/1
FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA 57198620/1
PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874 /2
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3119/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 832/2021-GOFTC, de 04/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983558,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Humberto celso rosa 57195441 /2

WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO 5169593/3
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEÃO 57199356/2

LUIZ RABELLO JÚNIOR MELO 57205417/1
ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3120/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 833/2021-GOFTC, de 04/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983561,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 8 (oito) diárias, ao servidor abaixo relaciona-
do destinada ao deslocamento do Município de Belém para o Município de 
Marituba, 19 a 20/09/2021, Municipio de Belém 21/09/2021 e Município 
de Belém para o Município de Marituba, 27/09 a 01/10/2021, Municipio de 
Belém 02/10/2021, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de 
fi scalização de trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do tre-
cho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/201/-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Sandro da silva soares 57194202 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3121/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 854/2021-COFT, de 06/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983790,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena, no período de 18/09 a 02/10/2021, a fi m realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento ao 
planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
GILVAN VELOSO CRUZ 57213689/2

Daniel fi gueiredo guerreiro 57198721 /1
Adenilson martins nascimento 54193763 /3

Willy de souza pena 57198712/1
Priscyla roman vieira 57200275 /1

Marcus roberto saldanha batista 57228955 /1
Jonhilda do socorro mileo cardoso 57227434 /1

Silvio nazareno de moraes 57201601/1
José humberto daniel lisboa 5557135 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3122/2021-DAF/CGP, DE 14/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 834/2021-GOFTC, de 04/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/983586,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba, no período de 19/09 a 02/10/2021, a fi m 


